ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Điều chuyển chức năng, nhiệm vụ, bộ máy và biên chế tại một số cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO

   Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008 của Quốc hội; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND thành

phố về việc ban hành một số Qui định về quản lý tổ chức bộ máy, quản lý công chức

tại các cơ quan hành chính nhà nước của thành phố Hải Phòng; Quyết định

14/2024/QĐ-UBND về sửa đổi bổ sung một số điều của Quyết định số 08/2022/QĐ-

UBND ngày 22/02/2022 của UBND thành phố;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Hội đồng

nhân dân huyện An Lão về việc Quyết định thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc

Ủy ban nhân dân huyện An Lão;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế tại một số cơ

quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, cụ thể như sau:

1. Chuyển chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về giáo dục nghề nghiệp từ

phòng Lao động - Thương binh và Xã hội sang phòng Giáo dục và Đào tạo.

2. Chuyển chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về giảm nghèo từ phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội sang phòng Nông nghiệp và Môi trường.

3. Chuyển chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về bảo trợ xã hội, trẻ em,

phòng, chống tệ nạn xã hội từ phòng Lao động - Thương binh và Xã hội sang phòng

Y tế.

- Chuyển 02 biên chế thực hiện quản lý nhà nước về xã hội, trẻ em, phòng,

chống tệ nạn xã hội từ phòng Lao động - Thương binh và Xã hội sang phòng Y tế.

- Chuyển 01 biên chế phòng Nội vụ sang phòng Y tế.

4. Chuyển chức năng, nhiệm vụ về người có công, lao động, tiền lương, việc

làm, bình đẳng giới, an toàn vệ sinh lao động, bảo hiểm xã hội từ phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội sang phòng sang phòng Nội vụ.

- Chuyển 04 biên chế phòng Lao động - Thương binh và Xã hội sang phòng

Nội vụ.

5. Chuyển chức năng về khoa học và công nghệ từ phòng Kinh tế Hạ tầng sang

phòng Văn hóa Thông tin.

6. Chuyển chức năng, nhiệm vụ về giáo dục nghề nghiệp từ phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội sang phòng Giáo dục và Đào tạo.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Cơ quan tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ, tổ chức chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị chuyển chức năng, nhiệm vụ, tổ chức (nếu có) thực hiện việc bàn

giao, tiếp nhận nhân sự, tài sản, tài chính và các vấn đề có liên quan khác theo quy

định và thực hiện việc sắp xếp kiện toàn, tinh gọn tổ chức bộ máy theo chủ trương

của Ban Thường vụ Huyện ủy, Kế hoạch của Ủy ban nhân dân huyện.

2. Phòng Nội vụ tham mưu, hướng dẫn việc thực hiện điều chuyển biên chế

công chức, số người làm việc theo quy định.

3. Phòng Tài chính Kế hoạch tham mưu, hướng dẫn thực hiện việc điều

chuyển tài sản, tài chính, phân bổ dự toán chi ngân sách nhà nước sang các cơ quan

theo quy định.

4. Thực hiện bàn giao và tiếp nhận xong trước ngày 01/3/2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các tổ

chức, cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TTHU, TTHĐND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Thế Vinh

	loai_1

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-03-03T17:40:23+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hà Thế Vinh<hathevinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-04T09:43:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-04T09:43:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-04T09:43:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-04T09:43:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!